ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 140, DE 18 DE JULHO DE 2024.

RETIFICA EDITAL DE ABERTURA, ALTERA
CRONOGRAMA DE EVENTOS, DIVULGA RELAÇÃO
ÚNICA DE INSCRITOS E DIVULGA NOTAS
PRELIMINARES DOS PROCESSOS SELETIVOS
SIMPLIFICADOS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o estabelecido no Edital nº
139, de 17/07/2024:

Art. 1º RETIFICA o inciso I, do Tìtulo II - Das Vagas e Especificações das Funções Temporárias, substituindo
"Secretária Municipal de Educação, Esportes, Lazer e Juventude" por "Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Habitação e Longevidade", e substituindo "Lei Municipal nº 8.137, de 07/11/2023,
e alterações" por "Lei Municipal nº 8.253, de 16/07/2024", passando a vigorar com a seguinte redação:

I - A(s) contratação(ões) temporária(s) de pessoal para a Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Habitação e Longevidade, tem amparo legal na Lei Municipal nº 8.253, de 16/07/2024.

Art. 2º ALTERA as alíneas "c" até "h", do inciso I, constante no Título III - DO CRONOGRAMA DE EVENTOS,
passando a vigorar com a seguinte redação:

c) Análise de Currículos pela Comissão: 18/07/2024;

d) Publicação do Edital de Notas Preliminares: 18/07/2024;

e) Prazo para Interposição de Recurso: das 17:00 até às 23:36 de 18/07/2024;

f) Publicação do Edital de Notas Oficiais: até 11:00, de 19/07/2024;

g) Sorteio Público: às 14:00, de 19/07/2024;

h) Publicação do Edital de Classificação Final e Homologação: 19/07/2024.

Art. 3º DIVULGA que recebeu as seguintes INSCRIÇÕES válidas para os Processos Seletivos Simplificados:

Nº Inscrição Candidato
PSICÓLOGO

01 ARIEL EDUARDO BILLIG
02 DANIELA TESSARI
03 REGINA LAGUNA CAETANO
04 MARIA EDUARDA NARDI BORDIN
05 EMANUELE MATTIELLO BELENGIER
06 ANA PAULA FRANCESCHI

Art. 4º DIVULGA as notas preliminares das provas de títulos dos Processos Seletivos Simplificados:

NÍVEL SUPERIOR
Pontuação (máximo 100,0 pontos)Nº

Inscrição
Candidato Nº

Páginas
Arquivo

PDF

Especialização/
MBA completo -

10,0 cada

Mestrado
completo -
15,0 cada

 Doutorado
completo - 20,0

cada

Total

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

1 / 2

https://atos.veranopolis.rs.gov.br/acessos/consolida/edital/hUbmXocJda1nkck.html?timeline=18/07/2024&origem=69812#528299
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/acessos/consolida/edital/hUbmXocJda1nkck.html?timeline=18/07/2024&origem=69812#528309
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/acessos/consolida/edital/hUbmXocJda1nkck.html?timeline=18/07/2024&origem=69812#528310
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/acessos/consolida/edital/hUbmXocJda1nkck.html?timeline=18/07/2024&origem=69812#528311
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/acessos/consolida/edital/hUbmXocJda1nkck.html?timeline=18/07/2024&origem=69812#528312
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/acessos/consolida/edital/hUbmXocJda1nkck.html?timeline=18/07/2024&origem=69812#528313
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/acessos/consolida/edital/hUbmXocJda1nkck.html?timeline=18/07/2024&origem=69812#528314

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

PSICÓLOGO
01 ARIEL EDUARDO BILLIG 08 10,0 15,0 0,0 25,0
02 DANIELA TESSARI 12 30,0 0,0 0,0 30,0

03 REGINA LAGUNA
CAETANO 05

0,0 (não pontuou, pois
além de não apresentar
o verso do certificado de

conclusão,  a
Especialização em
Administração de

Empresas abrange a
área da Administração,

o que contraria o
disposto no Título V,

inciso IV, alínea "b", do
Edital nº 139/2024)

0,0 0,0 0,0

04 MARIA EDUARDA NARDI
BORDIN 04 0,0 0,0 0,0 0,0

05 EMANUELE MATTIELLO
BELENGIER 08 20,0 0,0 0,0 20,0

06 ANA PAULA
FRANCESCHI 15 50,0  0,0 0,0 50,0

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 18 de julho de 2024.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

2 / 2